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Dlaczego ślub kościelny

Małżeństwo jest
1 dozgonną wspólnotą
2 mężczyzny i kobiety,
3 opartą o wzajemną, wzajemnie gwaran-
towaną miłość, wierność i uczciwość,

4 ukierunkowaną na zrodzenie i
5 wychowanie dzieci, przy tym zakłada się
6 współdzielenie miejsca i czasu i
7 pierwszeństwo tego związku nad wszelkimi
innymi ich relacjami międzyludzkimi.

Stąd zawarcie związku małżeńskiego musi być jednorazowym
aktem. Wszystkie atrybuty małżeństwa muszą zaistnieć naty-
chmiast, jednocześnie. Nie ma małżeństwa na próbę.

Dlatego tradycją od zamierzchłych czasów są ceremonie ślubne,
które stanowią uroczystą oprawę aktu zawarcia małżeństwa.

Ale tylko Kościół katolicki ma dla zakochanych kobiety i
mężczyzny unikatową ofertę - ślub kościelny, czyli pełne, sakra-
mentalne małżeństwo (z atrybutem nierozerwalności) plus po-
trzebna do jego utrzymania łaska uświęcająca.

Jest to fakt potwierdzony naukowo: Małżeństwa
katolickie, które
◦ razem chodzą do kościoła,
◦ razem codziennie się modlą i
◦ trwają w abstynencji od alkoholu,

są
◦ 2.000 razy trwalsze od małżeństw "cywilnych" i
◦ 100.000 razy trwalsze od tych bez ślubu.
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Dlaczego wesele bezalkoholowe

Czego życzysz swej żonie / swemu mężowi?
Bożego błogosławieństwa czy przekleństwa?
Bóg błogosławi tym, którzy spełniają dobre
uczynki, zaś grzech sprowadza na człowieka
przekleństwo. Po śmierci zaś owocem dobrych
uczynków jest niebo, złych - piekło. Zatem
nie stawiaj alkoholu na stole weselnym, bo:
◦ Kościół naucza: "Czy jecie, czy pijecie, czy cokolwiek czyn-
icie, wszystko na chwałę Bożą czyńcie." (1 Kor. 10,31)

◦ Czy chcesz, by Twój mąż / Twa żona została pijakiem?
Św. Paweł Apostoł pisze (1 Kor 6, 9 - 10.): "pijacy ... nie
odziedziczą królestwa Bożego.".

◦ Chcesz, by małżonek był wierny? Słuchaj Pisma: (Ef
5,15-20) "nie upijajcie się winem, bo to jest [przyczyną]
rozwiązłości"

◦ Chrystus zabrania pić z pijakami (Mt 24, 45-51; Łk 12,
41–48), grożąc za to wieczną karą tam, gdzie "będzie płacz
i zgrzytanie zębów."

◦ Nie tylko ci, co piją, nie wejdą do Nieba, ale i ci, którzy
do picia namawiają. Prorok Habakuk pisał (Hab 2, 15):
"Biada temu, co zmusza bliźniego do picia, pucharem swego
jadu go upaja"

◦ W weselu uczestniczą dzieci, które pijący alkohol gorszą.
"biada temu, przez którego przychodzą [zgorszenia]" - mówi
Pan Jezus( Łk 17, 1 – 2 )

◦ Pragniecie miłości, a przecież "[...] wino [...] w końcu kąsa
jak żmija, swój jad niby wąż wypuszcza;" (Prz 23,31-32)
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